
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

 

ПРИКАЗ   

19.06.2019 год                                                                                                              № 60 

О создании комиссии для 

индивидуального отбора  

учащихся в 10 -е классы. 

 

     На основании Положения о правилах приема учащихся в МОУ «Гимназия № 44                                 

г. Твери», утверждённого приказом № 88/2 от 14 января 2016 года, и Положения о 

порядке организации индивидуального отбора учащихся для обучения в 10-х 

классах, в группах профильного и углублённого обучения в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Гимназия №44 г. Твери»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию для организации индивидуального отбора учащихся    в 

10-е классы, в группы профильного и углублённого обучения  в следующем составе: 

Председатель комиссии: Васильева Т.Г., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии:  

- Маркова Е.Н., социальный педагог, учитель биологии;  

- Баранова Е.Л., учитель физики; 

- Тюрина Т.Ю., учитель обществознания; 

- Жулева К.В., учитель английского языка; 

- Суслова Н.В.., учитель математики; 

- Шмагина Я.В., учитель русского языка и литературы. 

2. Организовать работу по информированию учащихся основной общей школы 

гимназии, родителей (законных представителей) по вопросам индивидуального 

отбора и комплектования 10-х классов, групп профильного и углублённого обучения 

(оформить информационный стенд, опубликовать материалы на официальном сайте 

гимназии, провести индивидуальные консультации родителей). 

3. Членам комиссии провести экспертизу копий документов, поданных 

выпускниками 9-х классов, претендующих на зачисление в 10-е классы гимназии с 

26 по 28 июня 2019 года  и составить рейтинг учащихся в соответствии с разделом 6 

«Порядок приема учащихся в 10-11-е классы», пункт 6.5 «Порядок зачисления                

в 10-е классы». 

4. Сформировать рейтинг учащихся для зачисления в 10-е классы, группы 

профильного и углублённого обучения. 

5. Предоставить результаты индивидуального отбора директору гимназии для 

подготовки приказа о зачислении учащихся в 10-е классы. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                     Н.С. Марков 

 


